
Příloha č. 11Zápis
z projednání vypořádání finančních vztahů městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy

a ke státnímu rozpočtu za rok 2022 - Městská část Praha 14

Za městskou část:
Jiří Zajac, starostaMČ

Za hl. m. Praha:
Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel odboru rozpočtu MHMP

Předkládá:
Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí odd. financování městských částí odboru rozpočtu MHMP

Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se
stanoví zásady a lhúty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními
aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí a dalších
resortů, a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2022 vydaným
odborem rozpočtu MHMP pod č.j. MHMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023.

Podkladem pro projednání byly údaje předložené městskou částí. Zástupci městské části současně
prohlašují, že tyto údaje odpovídají po stránce věcné i formální účetním výkazům.

Z příloh připojených k tomuto záznamu vyplývá následující návrh výsledného vztahu městské části
ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP a
ke schválení Zastupitelstvu HMP v rámci závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2022:

Městská část Praha 14

1. o d v e d e v rámci finančního vypořádání celkem 257 191 633,02 Kč

z toho: a) do státního rozpočtu celkem 276 240,81 Kč
z toho: vratka účel. prostř. poskytnutých během roku 2022

zMF ČR 9 040,81 Kč

vratka dalších účel. prostř. poskytnutých během roku
2022 resortními ministerstvy a st. fondy 267 200,00 Kč

b) do rozpočtu hlavního města Prahy celkem 256 915 392,21 Kč
z toho: vratka účel. prostř. poskytnutých v průběhu r. 2022 48 107 448,34 Kč

vratka účel. prostř. z roku 2021 (popř. předchozích let)
ponechaných k využití v r. 2022 208 786 441,18 Kč

doplatky podílu místních poplatků 21 502,69 Kč

ostatní 0,00 Kč

2. o b d r ž í při finančním vypořádání celkem 2 568 801,22 Kč



z toho: a) ze zdrojů státního rozpočtu celkem 924 510,03 Kč
z toho: volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PS PČR v

roce 2022 (ÚZ 98187) 924 510,03 Kč

b) ze zdrojů hlavního města Prahy celkem 1 644 291,19 Kč

participativní rozpočty 592 174,29 Kč

ostatní doplatky (ÚZ 140) 1 052 116,90 Kč

Zástupci MČ žádají, aby byl Ministerstvu práce a sociálních věcí předložen požadavek na
dofinancování vyšších výdajů na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí oproti
poskytnutému transferu na základě Informace k vyúčtování transferu na činnosti vykonávané
v agendě SPOD (ÚZ 13024) od roku 2022.

Zástupci MČ dále žádají, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP
a Zastupitelstvu HMP předloženo k projednání ponechání nevyčerpaných účelových prostředků
poskytnutých z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022, případně v předchozích letech,
pro využití na stejný účel v roce 2023:

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2021 popř. v předchozích letech

ÚZ
Název akce na Požadavek na

v roce ORG Ponecháno
2022 rok 2022 v Kč ponechání v

Kč
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů
Bojčenkova 90 81694 181 285 900,00 180 995 541,14
Lokální analytický systém "Bezpečnost do
škol" MČ Praha 14 90 81224 12 612,60 12 612,60
Severovýchodní cyklomagistrála - etapa 6.1.
a 6.2., A5/A25 Čelákovická - Morušová 90 81328 7 500 000,00 6 598 550,00
(PD)
Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka
Broumarská (výkup pozemků a PD), veřejné
osvětlení Bikeparku (A240), výkupy 90 81330 16 888 179,30 7 243 537,15
pozemků a rekonstrukce povrchů (A25, A5)
Proj. dokumentace na zastávky Praha -
Jiráskova čtvrť, Jahodnice a Hostavice 90 81132 5 433 725,00 3 754 850,00
Příprava nových komunikací pro
bezmotorovou dopravu, sanace torza 90 81139 4 383 358,40 3 963 506,40
Černého mostu (PD)
Opatření v souvislosti se šířením nového
koronaviru 127 X 604 921,17 405 536,42

Celkem 216 108 696,47 202 974 133,71



Dotace poskytnuté z rozpočtu HM P v roce 2022

Název akce
ÚZ 

v roce
2022

ORG
Poskytnuto v 

Kč

Požadavek na 

ponechání v
Kč

A226: Propojení ulice budovatelská a parku 

Arborka
84 81830 1 500 000,00 1 500 000,00

Polyfunkční budova Černý M ost - městská

knihovna
84 81878 30 000 000,00 30 000 000,00

Biotopové koupaliště 84 81857 782 000,00 653 740,00

Realizace dvoufázové otevřené výtvarné a 

projektové soutěže o návrh Vybíralka 2024
81 X 980 000,00 798 000,00

Čelákovická-M orušová A5 81 X 9 800 000,00 3 241 261,55

M imořádné výdaje v souvislosti s 

poskytováním  pomoci občanům Ukrajiny, 

kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace

137 X 4 590 000,00 2 568 444,79

Opatření na pomoc pražským domácnostem 

ohroženým inflací
138 X 9 331 400,00 9 070 222,00

Celkem 56 983 400,00 47 831 668,34

V návaznosti na dopis č.j. M HM P 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023 byly vratký vyplývající 

z finančního vypořádání dotací z resortních ministerstev a ze státních fondů poskytnutých v roce 

2022 převedeny na účet hl. m. Prahy do 3. února 2023.

Vratka účelové dotace poskytnuté M inisterstvem financí z kapitoly Všeobecná pokladní správa 

(volba prezidenta v roce 2023 - přípravná fáze) ve výši 9 040,81 Kč byla poukázána ve smyslu 

pokynu č.j. M HMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023 na účet hl. m. Prahy dne 2. 2. 2023.

Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2022 bude městským 

částem hl. m. Prahy sdělena po projednání návrhu finančního vypořádání za rok 2022 

v Zastupitelstvu hl. m. Prahy (červen 2023) a po uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se 

státním rozpočtem.

Provedením finančního vypořádání za předchozí rok nejsou dotčena práva revizních orgánů 

provádět kontrolu a revizi výsledků hospodaření a správnost údajů vykázaných při finančním 

vypořádání.

Zápis vyhotovila: Ing. Iva Vlková, odbor rozpočtu M HMP

1 3. 03. 2023
V Praze dne V Praze dne 8. 3. 2023

Jiří Zajac

starosta městské části Praha 14

Ing. Patrik  

ředitel  

M agistrátu h  
   

(podepsáno 
  


